
О внесении изменений в решение Мартукского районного маслихата Актюбинской 
области от 8 января 2021 года № 437 "Об утверждении бюджетов сельских округов 
Мартукского района на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Мартукского районного маслихата Актюбинской области от 17 сентября 2021 
года № 55. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Мартукский районный маслихат Актюбинской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Мартукского районного маслихата Актюбинской области "Об решение
утверждении бюджетов сельских округов Мартукского района на 2021-2023 годы" от 8 
января 2021 года № 437 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 8004) следующие изменения:
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 1
      "1) доходы – 30 476,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 400 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 076,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 1
      "2) затраты – 31 940,4 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Учесть в бюджете Аккудыкского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 7 242,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 5
      "1) доходы – 25 387,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 696 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24 691,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 5
      "2) затраты – 25 644 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Учесть в бюджете Байнассайского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 7 032,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 8
      "1) доходы – 25 816 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 800 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24 016 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 8
      "2) затраты – 26 300,3 тысяч тенге;";



       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Учесть в бюджете Байторысайского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 4 420 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 12
      "1) доходы – 224 552,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 221 052,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 12
      "2) затраты – 226 364,3 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Учесть в бюджете Жайсанского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 7 377,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 16
      "1) доходы – 39 962,8 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 202 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 760,8 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 16
      "2) затраты – 40 291,7 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 18-1
      "18-1. Учесть в бюджете Каратогайского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 19 060,8 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 19
      "1) доходы – 24 557,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 444 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22 113,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 19
      "2) затраты – 25 655,5 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Учесть в бюджете Карачаевского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 7 043,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 23
      "1) доходы – 25 602,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 745 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24 857,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 23
      "2) затраты – 26 142,8 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 26
      "26. Учесть в бюджете Курмансайского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 6 830,5 тысяч тенге.";



      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 27
      "1) доходы – 31 214,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 600 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 614,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 27
      "2) затраты – 32 125 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 29-1
      "29-1. Учесть в бюджете Кызылжарского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 8 873,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 30
      "1) доходы – 565 735,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 36 497 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 529 238,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 30
      "2) затраты – 571 437,7 тысяч тенге;";
      подпункт 5)  изложить в новой редакции:пункта 30
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -5 702,2 тысяч тенге;";
      подпункт 6)  изложить в новой редакции:пункта 30
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 702,2 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 702,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 31
      "31. Учесть в бюджете Мартукского сельского округа на 2021 год субвенции, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 166 917 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 33
      "33. Учесть в бюджете Мартукского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 355 581,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 34
      "1) доходы – 34 882,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 000 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 882,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 34
      "2) затраты – 35 240 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 36-2
      "36-2. Учесть в бюджете Родниковского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 12 977,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 37



      "1) доходы – 162 581 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 157 281 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 37
      "2) затраты – 165 043,4 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 40-1
      "40-1. Учесть в бюджете Сарыжарского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 15 623 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 41
      "1) доходы – 172 745,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 525 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 170 220,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 41
      "2) затраты – 172 938,5 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 44
      "44. Учесть в бюджете Танирбергенского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 32 541,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 45
      "1) доходы – 21 407 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 170 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 20 237 тысяч тенге;";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 45
      "2) затраты – 22 261,2 тысяч тенге;";
       изложить в новой редакции:пункт 46-1
      "46-1. Учесть в бюджете Хазретовского сельского округа на 2021 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 4 529 тысяч тенге.".
      2. , , , , , , , , , , , ,  к указанному решению Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , , ,  кприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
настоящему решению.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Мартукского
районного маслихата Т. Көлкебаев

 
Приложение 1 к решению Мартукского

районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

 
Приложение 1 к решению Мартукского
районного маслихата от 8 января 2021 

года № 437

Бюджет Аккудыкского сельского округа на 2021 год

Категория



Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 30 476,5

1
Налоговые 
поступления

1 400

04 Налоги  на  
собственность

1 400

1 Налоги  на  
имущество

26

3 Земельный налог 285

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 089

4
Поступления 
трансфертов

29 076,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 076,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 076,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 31 940,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 688,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 688,5

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 688,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 358,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

330

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

5 455

2 Социальная 
помощь

5 455

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 455

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

5 455

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 891,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 891,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 891,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 493

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

402

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 996,7

12 Транспорт и 
коммуникации

286

1
Автомобильный 
транспорт

286

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

286

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

286

13 Прочие 1 616

9 Прочие 1 616

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 616

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 616



15 Трансферты 3,2

1 Трансферты 3,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
н н ы х )  
трансфертов

3,2

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 463,9

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 463,9

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 463,9

01
Остатки бюджетных
средств

1 463,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 463,9

 
Приложение 2 к решению Мартукского

районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

 
Приложение 4 к решению Мартукского
районного маслихата от 8 января 2021 

года № 437

Бюджет Байнассайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 25 387,5

1 Налоговые 
поступления

696

04 Налоги  на  
собственность

696

1
Налоги  на  
имущество

5

3 Земельный налог 70

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

621

4 Поступления 
трансфертов

24 691,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24 691,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24 691,5

Функциональная группа

Сумма,

Функциональная подгруппа



тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 25 644

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 167,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 167,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 167,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 167,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 880,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 880,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 880,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 747,5

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

515



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

618

12
Транспорт и 
коммуникации

1 015

1 Автомобильный 
транспорт

1 015

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 015

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 015

13 Прочие 581

9 Прочие 581

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

581

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

581

Функциональная группа



Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-256,5

Финансирование
дефицита (

256,5



использование 
профицита) 
бюджета

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

256,5

01 Остатки бюджетных
средств

256,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

256,5

 
Приложение 3 к решению Мартукского

районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

 
Приложение 7 к решению Мартукского
районного маслихата от 8 января 2021 

года № 437



Бюджет Байторысайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 25 816

1 Налоговые 
поступления

1 800

04
Налоги  на  
собственность

1 800

1 Налоги  на  
имущество

20

3 Земельный налог 150

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 630

4 Поступления 
трансфертов

24 016

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24 016

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24 016

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 26 300,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 937

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

18 937



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 937

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 628

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

309

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

713

2
Социальная 
помощь

713

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

713

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

713

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 969,3

2 Коммунальное 
хозяйство

1 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 400



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 400

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 569,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 569,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 055

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

515

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

999,3

12 Транспорт и 
коммуникации

412

1
Автомобильный 
транспорт

412

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

412

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

412

13 Прочие 1 269

9 Прочие 1 269

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 1 269



поселка,  
сельского округа

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 269

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-484,3

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

484,3

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория



Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

484,3

01 Остатки бюджетных
средств

484,3

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

484,3

 
Приложение 4 к решению Мартукского

районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

 
Приложение 10 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Жайсанского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 224 552,5

1 Налоговые 
поступления

3 500

04 Налоги  на  
собственность

3 500

1 Налоги  на  
имущество

70

3 Земельный налог 448

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 982

4
Поступления 
трансфертов

221 052,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

221 052,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

221 052,5



Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 226 364,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 546,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 546,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 546,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 483,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

63

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8 843

2 Социальная 
помощь

8 843

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 843



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8 843

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 911,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 911,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 911,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 758

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 458

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 695,8

12 Транспорт и 
коммуникации

2 916

1 Автомобильный 
транспорт

2 916

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 916

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 458

Капитальный и 
средний ремонт 



045
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

1 458

13 Прочие 184 147

9 Прочие 184 147

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

184 147

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

2 897

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

181 250

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0



Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 811,8

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 811,8

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 811,8

01 Остатки бюджетных
средств

1 811,8

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 811,8

 
Приложение 5 к решению Мартукского

районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

 
Приложение 13 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Каратогайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 39 962,8



1 Налоговые 
поступления

1 202

04
Налоги  на  
собственность

1 202

1
Налоги  на  
имущество

36

3 Земельный налог 96

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 070

4 Поступления 
трансфертов

38 760,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 760,8

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 760,8

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 40 291,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 543

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 543

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 543

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 097

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

446

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 122

2 Социальная 
помощь

2 122

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 122

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 122

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 721,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 721,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 721,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

612

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 163

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

946,9



12 Транспорт и 
коммуникации

13 261,8

1
Автомобильный 
транспорт

13 261,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 261,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

944

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 317,8

13 Прочие 1 643

9 Прочие 1 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 643

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 

1 643



регионов до 
2025 года

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-328,9



Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

328,9

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

328,9

01 Остатки бюджетных
средств

328,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

328,9

 
Приложение 6 к решению Мартукского

районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

Приложение 16 к решению 



 Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Карачаевского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 24 557,5

1
Налоговые 
поступления

2 444

04 Налоги  на  
собственность

2 444

1 Налоги  на  
имущество

20

3 Земельный налог 105

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 319

4
Поступления 
трансфертов

22 113,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 113,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 113,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 25 655,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 340,5

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 340,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 340,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 080,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

260

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

412

2
Социальная 
помощь

412

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

412

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

412

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 808

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 808

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

4 808



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 332

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 057

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 419

12 Транспорт и 
коммуникации

1 040

1 Автомобильный 
транспорт

1 040

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 040

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 040

13 Прочие 1 055

9 Прочие 1 055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 055

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 1 055



экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 098

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 098

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 098

01 Остатки бюджетных
средств

1 098



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 098

 
Приложение 7 к решению Мартукского

районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

 
Приложение 19 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Курмансайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 25 602,5

1 Налоговые 
поступления

745

04
Налоги  на  
собственность

745

1
Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 48

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

682

4
Поступления 
трансфертов

24 857,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24 857,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24 857,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 26 142,8



01 Государственны
е услуги общего 
характера

21 017,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 017,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 017,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 017,5

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 832

2
Социальная 
помощь

1 832

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 832

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 832

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 323

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 323

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 323

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 086

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

237

12 Транспорт и 
коммуникации

1 210,3

1 Автомобильный 
транспорт

1 210,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 210,3

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 210,3

13 Прочие 760

9 Прочие 760

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

760

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 

760



р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Дефицит (
профицит) 
бюджета

-540,3

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

540,3

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

540,3

01 Остатки бюджетных
средств

540,3

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

540,3

Приложение 8 к решению Мартукского



 районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

 
Приложение 22 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 31 214,5

1
Налоговые 
поступления

1 600

04 Налоги  на  
собственность

1 600

1 Налоги  на  
имущество

22

3 Земельный налог 111

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 467

4 Поступления 
трансфертов

29 614,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 614,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 614,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 32 125

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 608,5



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 608,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 608,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 608,5

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

677

2
Социальная 
помощь

677

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

677

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

677

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 425,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 425,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

7 425,5



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 817

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

33

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 575,5

12 Транспорт и 
коммуникации

834

1 Автомобильный 
транспорт

834

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

834

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

834

13 Прочие 1 580

9 Прочие 1 580

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 580

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 1 580



экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-910,5

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

910,5

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

910,5

01 Остатки бюджетных
средств

910,5



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

910,5

 
Приложение 9 к решению Мартукского

районного маслихата от 17 сентября 
2021 года № 55

 
Приложение 25 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Мартукского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 565 735,5

1 Налоговые 
поступления

36 497

04
Налоги  на  
собственность

36 497

1
Налоги  на  
имущество

535

3 Земельный налог 2 097

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

33 865

4
Поступления 
трансфертов

529 238,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

529 238,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

529 238,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 571 437,7



01 Государственны
е услуги общего 
характера

54 525,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 525,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 525,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 012,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 513

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

29 551,8

2 Социальная 
помощь

29 551,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 551,8

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

29 551,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

231 756



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

231 756

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

231 756

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

51 816

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 300

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

175 640

12 Транспорт и 
коммуникации

253 558

1 Автомобильный 
транспорт

253 558

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

253 558

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

42 388

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного

211 170



значения и улиц 
населенных 
пунктов

15 Трансферты 2 046,4

1 Трансферты 2 046,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 046,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
н н ы х )  
трансфертов

2 046,4

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5 702,2

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5 702,2

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория



Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

5 702,2

01 Остатки бюджетных
средств

5 702,2

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

5 702,2

 
Приложение 10 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
17 сентября 2021 года № 55

 
Приложение 28 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Родниковского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 34 882,5

1 Налоговые 
поступления

2 000

04 Налоги  на  
собственность

2 000

1 Налоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 60

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 880

4
Поступления 
трансфертов

32 882,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 882,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 882,5



Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 35 240

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 750,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 750,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 750,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 750,5

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 453

2 Социальная 
помощь

2 453

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 453

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 2 453



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 759,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 759,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 759,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 684,5

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 475

12 Транспорт и 
коммуникации

1 800

1 Автомобильный 
транспорт

1 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 300

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного

500



значения и улиц 
населенных 
пунктов

13 Прочие 1 477

9 Прочие 1 477

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 477

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 477

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-357,5

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

357,5

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч тенгеПрограмма

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

357,5

01 Остатки бюджетных
средств

357,5

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

357,5

 
Приложение 11 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
17 сентября 2021 года № 55

 
Приложение 31 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Сарыжарского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 162 581

1 Налоговые 
поступления

5 300

04
Налоги  на  
собственность

5 300

1 Налоги  на  
имущество

226

3 Земельный налог 265

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 809



4 Поступления 
трансфертов

157 281

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

157 281

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

157 281

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 165 043,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 908,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 908,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 908,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 908,4

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 332



2 Социальная 
помощь

3 332

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 332

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 332

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19 040

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19 040

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 040

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 658

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 382

12
Транспорт и 
коммуникации

3 500

1 Автомобильный 
транспорт

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 500

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

13 Прочие 111 263

9 Прочие 111 263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111 263

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

111 263

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 



1 кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 2 462,4

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 462,4

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 462,4

01
Остатки бюджетных
средств

2 462,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 462,4

 
Приложение 12 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
17 сентября 2021 года № 55

 
Приложение 34 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Танирбергенского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 172 745,5

1 Налоговые 
поступления

2 525

04 Налоги  на  
собственность

2 525

1 Налоги  на  
имущество

70

3 Земельный налог 355

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 100

4 Поступления 
трансфертов

170 220,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  170 220,5



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

170 220,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 172 938,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 479,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 479,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 479,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 170,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

309

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 207

2 Социальная 
помощь

2 207



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 207

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 207

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

34 400

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

34 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 400

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 474

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 030

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

25 896

12 Транспорт и 
коммуникации

21 181

1
Автомобильный 
транспорт

21 181

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 181

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1 221



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

19 960

13 Прочие 93 671

9 Прочие 93 671

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

93 671

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 467

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

92 204

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-193

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

193

Категория



Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

193

01 Остатки бюджетных
средств

193

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

193

 
Приложение 13 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
17 сентября 2021 года № 55

 
Приложение 37 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2021 года № 437

Бюджет Хазретовского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма,
Класс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 21 407

1 Налоговые 
поступления

1 170

04
Налоги  на  
собственность

1 170

1
Налоги  на  
имущество

6

3 Земельный налог 70

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 094

4 Поступления 
трансфертов

20 237

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20 237

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20 237

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 22 261,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 206

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 206

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 206

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 806

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 045,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 045,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 045,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 735,2

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

310

12
Транспорт и 
коммуникации

310

1 Автомобильный 
транспорт

310

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

310

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

310



поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 700

9 Прочие 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

700

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-854,2

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

854,2

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч тенгеПрограмма

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

854,2

01 Остатки бюджетных
средств

854,2

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

854,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


